LOTAÇÃO MATRÍCULA NOME CARGO NÍVEL ATUAL SEGUNDO

A LEI 4132/16 E 4133/16

NÍVEL  PARA  ENQUADRAMENTO

ART 27 § 4º LEI 4132/16

EDUCAÇÃO 203896 ALBONI  APARECIDA  DE

PAULA

PROFESSOR 20H NÍVEL I NÍVEL II

SAÚDE 201690 ALESSANDRA BACH DIGITADOR  DE  PROCESSAMENTO  DE

DADOS-EXTINÇÃO - LEI 4132/2016 40H

NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203912 ALESSANDRA SCOLIMOSKI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203898 ANA PAULA BRUNOSKY PROFESSOR 20H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203868 ANDRESSA  COVALSKI

DELFRATE

PROFESSOR 20H NÍVEL II NÍVEL III

EDUCAÇÃO 203899 ANDRIENI  CALDAS  DE

PAULA

PROFESSOR 20H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203859 ANGELA  HORNES  DA

TRINDADE

PROFESSOR 20H NÍVEL II NÍVEL III

EDUCAÇÃO 203294 ANGELA NADIA DA ROCHA AUXILIAR  DE  SERVICOS  GERAIS  -

EXTINÇÃO - LEI 4132/2016 40H

NÍVEL II NÍVEL III

EDUCAÇÃO 203925 ANGELA VOICHICOSKI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40H NÍVEL I NÍVEL II

SAÚDE 203857 BRUNA  FERNANDA  VENC

DOS SANTOS

FARMACEUTICO 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203855 CARLA DAIANE BRESCIANI PROFESSOR 20H NÍVEL II NÍVEL III

SAÚDE 203799 CASSIANE  DE  FATIMA

BIAUKI STACOVIAKI

TECNICO EM ENFERMAGEM 40H NÍVEL I NÍVEL II

SAÚDE 203372 CEZAR RUZIN MOTORISTA I - EXTINÇÃO - LEI 4132/2016

40H

NÍVEL II NÍVEL III

EDUCAÇÃO 203822 CINTHIA  HELENA

BORDINHAO DO VALE

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40H NÍVEL II NÍVEL III

SAÚDE 203862 CLECIANE  ROBES

MONIGATE

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40H NÍVEL II NÍVEL III

GESTÃO PÚBLICA 203864 CRISTIANE PEREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203839 DAIANA BACH PROFESSOR 20H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203895 DAIANA BACH PROFESSOR 20H NÍVEL I NÍVEL II

URBANISMO 203929 DANIELE  APARECIDA

BACH

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203840 DANIELI  COELHO  DOS

SANTOS

PROFESSOR 20H NÍVEL II NÍVEL III

EDUCAÇÃO 203921 DANIELI ZWIEGICOSKI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40H NÍVEL I NÍVEL II

CULTURA,  PATRIMÔNIO  HISTÓRICO,

TURISMO E RELAÇÕES PÚBLICAS

203873 DAYMON  ALEX

GROCHEVISKI

TECNICO AGRICOLA 40H NÍVEL I NÍVEL II

MEIO AMBIENTE 203519 DIEGO  RODRIGUES

CAMARGO

ELETRICISTA 40H NÍVEL II NÍVEL III

SAÚDE 203395 ELIANE KOPSSCH AUXILIAR  DE  SERVICOS  GERAIS  -

EXTINÇÃO - LEI 4132/2016 40H

NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203946 ELISABETE  DO  ROCIO

RIGONI PINTO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203841 ELIZANGELA COVALSKI PROFESSOR 20H NÍVEL II NÍVEL III

EDUCAÇÃO 203916 ELIZIANE ROCHINSKI KAPP PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40H NÍVEL I NÍVEL II

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

DECRETO Nº. 12.970 DE 27/06/2019 - TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA PROGRESSÃO VERTICAL DO EXERCÍCIO DE 2019, APÓS RECURSO.

O Prefeito  Municipal  de  Palmeira,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  foram  especialmente  deferidas  pelo  cargo,
considerando o contido nas Leis nº 4.132/2016 art. 24 a 28 e 4.133/2016 art. 36 a 40.

Decreta:

Artigo 1º - A comissão Especial de Avaliação designada pelo Decreto nº. 12.611 de 09/01/2019, torna público o resultado da Progressão Vertical do
exercício de 2019, após recurso.

Prefeitura Municipal de Palmeira http://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/9D95E0B8/03AGdBq...

1 of 4 29/07/2021 10:13

EDUCAÇÃO 203537 ELVENI  TERESINHA

LUBENOV

AUXILIAR  DE  SERVICOS  GERAIS  -

EXTINÇÃO - LEI 4132/2016 40H

NÍVEL I NÍVEL II

OBRAS 203657 FABIANA  DE  FATIMA

HEGLER DOS ANJOS

AUXILIAR  ADMINISTRATIVO  I  -

EXTINÇÃO - LEI 4132/2016 40H

NÍVEL I NÍVEL II

PROCURADORIA 203460 FERNANDO  ANTONIO

MACIEL

MOTORISTA II 40H NÍVEL II NÍVEL III

EDUCAÇÃO 203766 FLAVIA  DA  SILVA  SALLES

BIAUKI

PROFESSOR 20H NÍVEL I NÍVEL II

OBRAS 203672 FRANCINE ALBUQUERQUE TECNICO AGRICOLA 40H NÍVEL II NÍVEL III

EDUCAÇÃO 203842 GISLAINE  APARECIDA

GOGOLA

PROFESSOR 20H NÍVEL II NÍVEL III

EDUCAÇÃO 203836 GIZELE  CRISTINE  DE

FRANCA TABORDA

PROFESSOR 20H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203852 HELOYSE  HELENA

SENDECKI

PROFESSOR 20H NÍVEL II NÍVEL III

GESTÃO PÚBLICA 203905 ISABEL  DOS  SANTOS

RISTOW

PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL  -

2016 40H

NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203833 ISABELA VIANTE PROFESSOR 20H NÍVEL II NÍVEL III

OBRAS 203076 ISMAEL NARDINI TRABALHADOR  BRACAL  -  EXTINÇÃO  -

LEI 4132/2016 40H

NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203924 ISOLDE  SCHOVANZ

SCHENKNECHT

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40H NÍVEL I NÍVEL II

SAÚDE 203889 IVERSON DINIZ GRACZYK MOTORISTA II 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203831 IZABEL  CRISTINA  ORNES

HARTMANN

PROFESSOR 20H NÍVEL II NÍVEL III

EDUCAÇÃO 203750 JAQUELINE  KAPP

HARTMAN

PROFESSOR 20H NÍVEL II NÍVEL III

FINANÇAS 203768 JENNIFER  MARIA  ALVES

FELIPE

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203699 JOEL  BORGES  SEIXAS

JUNIOR

MOTORISTA II 40H NÍVEL II NÍVEL III

EDUCAÇÃO 203834 JONEIDE DOS SANTOS PROFESSOR 20H NÍVEL II NÍVEL III

EDUCAÇÃO 203900 JOSIANE  ARAUJO  DOS

SANTOS

PROFESSOR 20H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203914 JULIANA MATTOS DE LARA

MARACCI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40H NÍVEL I NÍVEL II

SAÚDE 203727 JULIANO  BARAUCE  DE

OLIVEIRA

MOTORISTA II 40H NÍVEL II NÍVEL III

EDUCAÇÃO 203920 KARINE NERY MIRANDA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40H NÍVEL I NIVEL II

EDUCAÇÃO 203943 KELLY CRISTINA DA LUZ PROFESSOR 20H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203935 LEINA KARLA FERNANDES

MOLETTA

PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO  FÍSICA  -

MAGISTÉRIO 20H

NÍVEL I NÍVEL II

ASSISTÊNCIA SOCIAL 203489 LEONARDO  GUILMAN

JUNIOR

EDUCADOR SOCIAL II 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203901 LEONETE DUPS STELLE PROFESSOR 20H NÍVEL I NÍVEL II

SAÚDE 203484 LIBERATO COSTA GOMES TERAPEUTA OCUPACIONAL 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203845 LIDIANE  APARECIDA

CORREA PELEGRINI

PROFESSOR 20H NÍVEL II NÍVEL III

EDUCAÇÃO 203704 LILIANE FREITAS DE JESUS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203832 LOUISE NICOLE MOTA PROFESSOR 20H NÍVEL II NÍVEL III

EDUCAÇÃO 203844 LUCIANE  BURGINSKI

FILIPAK KAUKA

PROFESSOR 20H NÍVEL II NÍVEL III

OBRAS 203092 LUIZ  MARINALDO

TEIXEIRA

TRABALHADOR  BRACAL  -  EXTINÇÃO  -

LEI 4132/2016 40H

NÍVEL I NÍVEL II

ESPORTE 203936 LUIZ RICARDO ROLINSKI PROFESSOR DE EDUCACAO FISICA 20H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203194 MABEL BASTOS DE PAULA PROFESSOR 20H NÍVEL III NÍVEL IV

SAÚDE 203371 MAICON CARLOS ROIKA MOTORISTA II 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203907 MANOELA DOS SANTOS DE

AZEVEDO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203922 MAQUERLY SANTIAGO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40H NÍVEL I NÍVEL II

Prefeitura Municipal de Palmeira http://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/9D95E0B8/03AGdBq...

2 of 4 29/07/2021 10:13

EDUCAÇÃO 203837 MARI CRISTINE DE LIMA PROFESSOR 20H NÍVEL II NÍVEL III

EDUCAÇÃO 203902 MARILENE MAINGINSKI PROFESSOR 20H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203847 MARILIZE DA LUZ RIBAS PROFESSOR 20H NÍVEL II NÍVEL III

GESTÃO PÚBLICA 203874 MARLANA SANSON AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40H NÍVEL I NÍVEL II

ASSISTÊNCIA SOCIAL 203931 MELISSA  APARECIDA

BATISTA BASSANI

ASSISTENTE SOCIAL 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203917 MIRIAN  DANIELE

HARTMANN SCHWEIGERT

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203903 NADIA CRISTINA BACH PROFESSOR 20H NÍVEL I NÍVEL II

CONTROLADORIA 203652 NAIANA KAPP SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40H NÍVEL II NÍVEL III

EDUCAÇÃO 203906 NELCI GONCALVES KOGA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203867 NICOLLE DAYENE MORAIS

DA CRUZ

PROFESSOR 20H NÍVEL II NÍVEL III

EDUCAÇÃO 203851 NICOLLI  DELFRATE  BOZZI

RODRIGUES

PROFESSOR 20H NÍVEL II NÍVEL III

EDUCAÇÃO 203538 NIZETE  APARECIDA

MOREIRA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203897 NIZIA  APARECIDA  RIGONI

DE FREITAS

PROFESSOR 20H NÍVEL I NÍVEL II

FINANÇAS 203535 OSMAIR MIODUCKI FISCAL TRIBUTARIO 40H NÍVEL II NÍVEL III

ASSISTÊNCIA SOCIAL 203870 PAOLA  EMANUELLE

SANTOS

PSICOLOGO 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203926 PATRICIA  SANTOS  DA

SILVA VIANTE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203928 RODOLFO  MOLKENTHIN

CRUZ

PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO  FÍSICA  -

MAGISTÉRIO 20H

NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203247 ROSANA  APARECIDA

MARTINS FRANCO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203658 ROSANGELA BARAUCE DE

OLIVEIRA

MERENDEIRA - EXTINÇÃO - LEI 4132/2016

40H

NÍVEL II NÍVEL III

EDUCAÇÃO 203944 ROSELI NOVAKI PROFESSOR 20H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203853 SANDRA DE LIMA PLODEK PROFESSOR 20H NÍVEL II NÍVEL III

OBRAS 203524 SANDRA  MARA  HIPOLITO

PADILHA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40H NÍVEL II NÍVEL III

SAÚDE 203550 SILVANA  VALLE  DE

OLIVEIRA

AUXILIAR  DE  SERVICOS  GERAIS  -

EXTINÇÃO - LEI 4132/2016 40H

NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203910 TALITA LINHARES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203892 TANIA  CRISTINA  PRESTES

AUER

PROFESSOR 20H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203894 TATIANA  SATIE  MAYER

KUREK

PROFESSOR 20H NÍVEL I NÍVEL II

SAÚDE 203933 TECHARLLES  JOHNN

CZLUSNIAK

MEDICO CLINICO GERAL 20H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203893 TELESANGELA CZLUSNIAK

OLENIK

PROFESSOR 20H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203909 VANESSA  LEDERER

CORREA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203904 VANESSA  RUPPEL

FERREIRA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40H NÍVEL I NÍVEL II

SAÚDE 203882 VIVIANE  APARECIDA

KAVALKEVICZ

ENFERMEIRO 40H NÍVEL I NÍVEL II

EDUCAÇÃO 203888 WAGNER  ROBERTO  DE

SOUZA RISTOW

MOTORISTA II 40H NÍVEL I NÍVEL II

SAÚDE 203860 YGOR VALENCIO PACHECO ENFERMEIRO 40H NÍVEL I NÍVEL II

LOTAÇÃO MATRÍCULA NOME CARGO NÍVEL ATUAL SEGUNDO A LEI

4132/16 E 4133/16

NÍVEL PARA ENQUADRAMENTO ART 27

§ 4º LEI 4132/16

SAÚDE 201722 BIGARELHA  LOPES  DOS

SANTOS NEVES

AGENTE SOCIAL - EXTINÇÃO - LEI 4132/2016

40H

NÍVEL I NÍVEL I

INDEFERIDOS:

Prefeitura Municipal de Palmeira http://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/9D95E0B8/03AGdBq...

3 of 4 29/07/2021 10:13

SAÚDE 203955 EDUARDO VENSKE FILHO MOTORISTA II 40H NÍVEL I NÍVEL I

AGRICULTURA 203530 ELIANE  GARCIA  VIDA

REBINSKI

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - EXTINÇÃO

- LEI 4132/2016 40H

NÍVEL II NÍVEL II

OBRAS 203659 FABIANO  DA  CONCEICAO

CATHARINA

OPERADOR DE MAQUINAS 40H NÍVEL I NÍVEL I

ASSISTÊNCIA

SOCIAL

203736 FERNANDO  CEZAR

CZELUSNIAK COSTA

EDUCADOR SOCIAL II 40H NÍVEL III NÍVEL III

ASSISTÊNCIA

SOCIAL

203678 JULIAN  FRANCISCO  DOS

SANTOS DE CHAVES

EDUCADOR SOCIAL II 40H NÍVEL III NÍVEL III

ASSISTÊNCIA

SOCIAL

203717 KAMILA BACH DIEDRICHS EDUCADOR SOCIAL II 40H NÍVEL III NÍVEL III

GESTÃO PÚBLICA 203661 LEILIANE COSTA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I - EXTINÇÃO -

LEI 4132/2016 40H

NÍVEL III NÍVEL III

SAÚDE 201731 LUCIANE  SUELI  CAMARGO

DEPAULI

AGENTE SOCIAL - EXTINÇÃO - LEI 4132/2016

40H

NÍVEL I NÍVEL I

EDUCAÇÃO 203811 MARCIA MAINGINSKI PROFESSOR 20H NÍVEL III NÍVEL III

MEIO AMBIENTE 203118 MARCOS AURELIO STALL OPERADOR DE MAQUINAS 40H NÍVEL I NÍVEL I

OBRAS 203381 MARCOS RODRIGUES OPERADOR DE MAQUINAS 40H NÍVEL I NÍVEL I

EDUCAÇÃO 203644 PATRICIA CRISTINA GENARY MERENDEIRA  -  EXTINÇÃO  -  LEI  4132/2016

40H

NÍVEL II NÍVEL II

OBRAS 203525 RODINEI MACIEL DE OLIVEIRA TRABALHADOR BRACAL -  EXTINÇÃO -  LEI

4132/2016 40H

NÍVEL I NÍVEL I

EDUCAÇÃO 203695 TABITA VANUSA RUPPEL PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40H NÍVEL III NÍVEL III

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Palácio da Viscondessa Querubina Rosa Marcondes de Sá, sede do Município de Palmeira, Estado do Paraná, em 27 de Junho de 2019.

EDIR HAVRECHAKI
Prefeito do Município de Palmeira

Publicado por:
Claudine Gorte de Lima

Código Identificador:9D95E0B8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 28/06/2019. Edição 1787
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Prefeitura Municipal de Palmeira http://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/9D95E0B8/03AGdBq...

4 of 4 29/07/2021 10:13